ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22 марта 2024 г. № 62

г. МАХАЧКАЛА

Об установлении начала ножароопасного сезона

на территории Республики Дагестан и утверждении

перечня населенных пунктов Республики Дагестан,

подверженных угрозе лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров, и перечня территорий

организаций отдыха детей и их оздоровления Республики Дагестан,

подверженных угрозе лесных пожаров, на 2024 год

В соответствии с пунктом 417 Правил противопожарного режима в

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Правительство

Республики Дагестан п останрвляет:

1. Установить начаио пожароопасного сезона на территории Республики

Дагестан с 1 апреля 2024 года.

2. Утвердить:
перечень населенных пунктов Республики Дагестан, подверженных

угрозе лесных пожаров и других ландвдафтных (природных) пожаров, на

2024 год согласноприложению№ 1;
-перечень- территорий организаций- отдыха детей -и их- оздоровления-

Республики Дагестан, подверженных угрозе лесных пожаров, на 2024 год

согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕ/10ПР0ИЗВ0ДСТ

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 22 марта 2024 г. № 62

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов Республики Дагестан, подверженных угрозе лесных

пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, на 2024 год

1. Ахвахский район:

село Лологонитль.

2. Гумбетовский район:

село Цанатль.

3. Гунибский район:

село Бацада.

4. Дербентский район:

селоАглоби;

село Рубас.

5. Казбековский район:

село Дылым;

село Калининаул.

6. Карабудахкентский район:

село Агачаул;

селоГубден;

селоГурбуки;

село Доргели;

село Какамахи;

село Кака-Шура;

село Карабудахкент;

село Уллубийаул.

7. Каякентский район:

село Алхаджакент;

село Герга;

село Дружба;

село Новокаякент.

8. Кизлярский район:

село Бондареновское;

село Косякино;

село Михеевское;

село Новокохановское.

9. Курахский район:!

село Сараг;

село Ругун.

2

10. Магарамкентский район:

село Азадоглы;

село Бильбиль-Кгвмаляр;

село Приморский;

село Самур;

село Тагиркент-Казмаляр;

село Хтун-Казмаляр.

11. Ногайский район:

село Терекли-Мектеб.

12. Рутульский район:

село Ихрек.

13. Сулейман-Стальский район:

село Буткент;

село Зз^рабкент;

село Испик;

село Пиперкент;

село Сайтаркент;

село Сальян;

село Хтун;

село Шихикент.

14. Тарумовский район:

село Айбатхановское лесничество;

село Новогеоргиевка;

село Новоромановка;

село Плодопитомник.

15. Хасавюртовский район:

село Кандаураул;

село Покровское.

16. Город Махачкала:

поселок Альбурикент.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 22 марта 2024 г. № 62

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий организаций отдыха детей

и их оздоровления Республики Дагестан,

подверженных угрозе лесных пожаров, на 2024 год

1. Буйнакский район:

территория детского оздоровительного лагеря «Планета», с. Аркас

(государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь «Планета»

Министерства образования и науки Республики Дагестан);

территория детского спортивно-оздоровительного лагеря «Патриот»,

с. Аркас (общество с ограниченной ответственностью «Крым»);

территория детского оздоровительно-образовательного лагеря

«Терменлию>, с. Манасаул (Дагестанский республиканский союз организаций

профсоюзов);

территория детского оздоровительного лагеря «Орлёнок», с. Верхнее

Казанище (государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь «Орлёнок»

Министерства образования и науки Республики Дагестан);

территория детского оздоровительного лагеря «Горная речка», с. Верхнее

Казанище (муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования»

муниципального образования «Буйнакский район»);

территория детского оздоровительного лагеря «Орбита», с. Агачкала

(открытое акционерное общество «Авиаагрегат»);

территория учебно-тренировочного лагеря «Космос», с. Агачкала (общество

с ограниченной ответственностью «Профспорт»);

территория учебно-тренировочного лагеря «Данко», с. Манасаул (общество

с ограниченной ответственностью «Профспорт»).

2. Гергебильский район:

территория детского спортивно-оздоровительного комплекса «Березка»^

с. Мурада (общество с ограниченной ответственностью «Детский спортивно-

оздоровительный комплекс «Березка»).

3. Гунибский район:

территория детского спортивно-оздоровительного комплекса «Каскад»,

с. Карадах (обществЬ с ограниченной ответственностью «Детский спортивно-

оздоровительный комплекс «Каскад»);

территория детского спортивно-оздоровительного лагеря «Здоровье»,

с. Тлогоб (общество с ограниченной ответственностью «Детский спортивно-

оздоровительный лаг|ерь «Здоровье»).
4. Магарамкентский район:

территория детского оздоровительно-образовательного лагеря «Самур»,

с. Приморский (общество с ограниченной ответственностью «Детский

оздоровительно-образовательный лагерь «Самур»).

5. Унцукульский район:

территория детского спортивно-оздоровительного комплекса «Сосна»,

с. Ашильта (муниципальное казенное учреждение «Отдел образования»

муниципального образования «Унцукульский район»).